
Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

Smlouva o výpůjčce

Článek |.

Smluvní strany

RADIOMETER s.r.o.

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. C 142435/MSPH

se sídlem: Křenova 3, 162 00 Praha 6

zastoupená: Ing. Zdeňkem Holečkem, jednatelem společnosti

IČO: 28450817

DIČ: CZ28450817

(dále jen „půjčitel") ]

a

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č. j. 17268-II/2012 ze dne 29. května 2012

se sídlem: Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 - Krč

zastoupený: Ing. Helenou Rógnerovou, ředitelkou

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

(dále jen „IKEM")

(půjčitel a IKEM dále společně jako „smluvní strany")

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce ve smyslu ustanovení § 2193 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění

(dále jen „smlouva ")

Článek II.

Čestné prohlášení

[Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci/souboru movitých věcí: i!
"
“

POCT analyzátor krevních plynů, 5x analyzátor řady ABL800 FLEX, výrobce Radiometer Medical

ApS, (výrobní číslo bude uvedeno na protokolu o převzetí), v účetní hodnotě 5 200 000,- Kč bez

DPH (dále jen „předmět výpůjčky") ]

2. Půjčitel se na základě této smlouvy zavazuje bezplatně přenechat IKEM předmět výpůjčky

uvedený v čl. II. odst. 1. této smlouvy, a zavazuje se umožnit mu jeho bezplatné dočasné užívání

za podmínek dále ve smlouvě stanovených.

3. Na základě této smlouvy vznikne IKEM právo bezplatně užívat předmět výpůjčky za účelem jeho

využívání na Pracovišti laboratorních metod PLM IKEM.

Článek |||.

Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od data účinnosti této smlouvy do konce účinnosti kupní

smlouvy na dodávky reagencií a spotřebního materiálu, která byla uzavřena na základě veřejné

zakázky s názvem „Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou

přímé potenciometrie a oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace III.", evidenční č.

IKEM PZ-2023-0000581.

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace III.

2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby:

a) písemnou dohodou smluvních stran k datu v ní uvedeném;

b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu svýpovědní dobou

v délce jednoho (1) kalendářního měsíce, přičemž tato počne běžet prvním dnem

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní

straně;

c) písemným odstoupením jedné ze smluvních stran. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna

od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v čl. IV bod 6 a bod 7 této smlouvy a také

případě, že druhá smluvní strana podstatně nebo opakovaně poruší svou povinnost plynoucí

z této smlouvy s tím, že byla na takové porušení písemně upozorněna a byla jí poskytnuta

přiměřená lhůta k nápravě. Odstoupení je účinné doručením písemného odstoupení druhé

smluvnístraně;

d) IKEM je oprávněn od této smlouvy odstoupit vpřípadě, že vůči majetku půjčitele bude

probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení nebo půjčitel vstoupí do likvidace;

e) v dalších případech stanovených v zákoně.

3. IKEM se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli po ukončení této smlouvy v místě sídla IKEM,

ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu jeho využívání sohledem na povahu

a účel užívání. O vrácení předmětu výpůjčky je půjčitel povinen IKEM vystavit písemné potvrzení

a toto odevzdat IKEM při zpětném převzetí předmětu výpůjčky.

4. Předání /dodávka přístroje bude oznámena IKEM předem, přičemž místem vyrozumění je

Oddělení zdravotnické techniky a investic do ZT (OZT),_ e-mail:_

tel.:

5. V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat si vzájemně

pohledávky a závazky, které vznikly z této smlouvy po dobu jejího trvání, a to nejpozději do

jednoho (1) kalendářního měsíce od ukončení platnosti této smlouvy.

6. Ukončenítéto smlouvy se nedotýká nároku smluvních stran na náhradu škody, na smluvní pokuty

sjednané v této smlouvě a jiných nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze

majítrvat i po ukončení smlouvy.

Článek IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Půjčitel je povinen předat IKEM předmět výpůjčky ve stavu způsobilém kjeho řádnému užívání

včetně jeho součástí a vybavení. 0 předání předmětu výpůjčky bude sepsán písemný protokol

o převzetí s uvedením přesného umístění předmětu výpůjčky, který bude podepsán oprávněnými

zástupci obou smluvních stran (dále jen „protokol o převzetí"). IKEM se zavazuje předmět

výpůjčky užívat pouze pro účel, ke kterému obvykle slouží. Do protokolu o převzetí je půjčitel

povinen zahrnout informaci o případných vadách předmětu výpůjčky, které nebrání jeho

řádnému užívání. Je-li předmětem výpůjčky zdravotnický prostředek ve smyslu zákona č.

375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích adiagnostických zdravotnických prostředcích in

vitro, v platném a účinném znění (dále jen „zákon () zdravotnických prostředcích"), je součástí

protokolu o převzetí také protokol o zaškolení (instruktáž) zdravotnického personálu IKEM

provedeném v souladu se zákony o zdravotnických prostředcích. Protokol o převzetí se smluvní

strany zavazují vyhotovit ve dvou stejnopisech, kdy po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

2. Půjčitel je povinen IKEM seznámit s technickým stavem předmětu výpůjčky, s obsluhou předmětu

výpůjčky, předat písemné/elektronické prohlášení o shodě pro předmět výpůjčky, písemný/

elektronický protokol o provedení bezpečnostně technické kontroly, písem ný/ elektronický návod

kobsluze včeském jazyce a případně další relevantní doklady podle zákona o zdravotnických

prostředcích, je-Ii předmětem výpůjčky zdravotnický prostředek. Půjčitel dále prohlašuje, že

předmět výpůjčky byl opatřen označením CE.

PZ-2023-0000581



10.

11.

Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

Zatají-Ii půjčitel IKEM vadu předmětu výpůjčky, nepředá-li potřebné doklady uvedené v bodu 2

tohoto článku výše k předmětu výpůjčky, nebo neseznámí-li IKEM s provozními pokyny k užívání

předmětu výpůjčky a vdůsledku toho vznikne IKEM nebo jejímu pacientovi škoda, je půjčitel

povinen tuto nahradit v plné výši.

Půjčitel se zavazuje na své náklady zajistit servis, validace a případné revize předmětu výpůjčky

včetně cestovného. Je-Ii předmětem výpůjčky zdravotnický prostředek ve smyslu zákonů

o zdravotnických prostředcích, bude servis prováděn v souladu s ustanovením zákona

o zdravotnických prostředcích včetně vystavení servisních protokolů/protokolů o BTK.

IKEM se zavazuje chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo zničením.

IKEM není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě, nedá-Ii ktomu půjčitel

výslovný souhlas. Pokud IKEM poruší tuto povinnost, je půjčitel oprávněn od této smlouvy

odstoupit. IKEM po odstoupení ze strany půjčitele bez zbytečného odkladu předá půjčiteli

předmět výpůjčky na jeho písemné vyžádání v sídle IKEM.

Zjistí-Ii IKEM po protokolárním převzetí předmětu výpůjčky, že předmět výpůjčky má vady, které

brání řádnému užívání, je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Vtakovém případě je půjčitel

povinen poskytnout IKEM veškerou potřebnou součinnost k vrácení předmětu výpůjčky.

V případě, že je součástí předmětu výpůjčky počítač (PC, notebook nebo obdobné zařízení), pak

bude na protokolu o převzetí uvedena specifikace zařízení a jeho jednoznačná identifikace

(sériové číslo, atp.) včetně operačního systému.

Půjčitel prohlašuje, že případnému užívání softwaru nebo autorského díla ve spojení

s předmětem výpůjčky ze strany IKEM nebrání jakákoliv překážka faktická či právní, vyplývající

zejména ze zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem

autorským a o změně některých zákonů v platném a účinném znění (dále jen „autorský zákon").

Půjčitel plně odpovídá za to, že bezplatným užíváním předmětu výpůjčky ze strany IKEM, nebude

zasaženo do práv třetích osob včetně práv k předmětům duševního/průmyslového vlastnictví.

Půjčitel zejména prohlašuje, že užívaná předmětu výpůjčky nebude žádným způsobem

neoprávněně zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích osob, a že řádně zajistí a vypořádá

užití veškerých předmětů ochrany případně obsažených v předmětu výpůjčky.

Kontaktním místem IKEM pro zasílání protokolů o BTK a servisních výkazů je OZT—

e-mail

Kontaktní osoba/y půjčitele jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci

obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu

podléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

v platném a účinném znění, pak teprve dnem jejího uveřejněnív registru smluv.

Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné provést po vzájemné dohodě smluvních

stran pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými

zástupci obou smluvních stran.

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení. Podepsanou smlouvu vlistinné podobě zašle smluvní strana podepisující

jako druhá vpořadí na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu po

podpisu smlouvy. V případě smlouvy vyhotovené v elektronické podobě, s elektronickým

uznávaným podpisem, vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana

podepisující jako druhá v pořadí do datové schránky smluvního partnera, případně

prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), rovněž bez zbytečného odkladu.

PZ-2023-0000581



10.

11.

12.

Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

Smluvní strany prohlašují, že ujednání uvedená vtéto smlouvě odpovídají jejich pravé

asvobodné vůli a současně prohlašují, že tato smlouva není uzavírána vtísni, ani za jinak

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují ke smlouvě podpisy svých oprávněných

zástupců.

Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou, budou předloženy

ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném a účinném

znění, k rozhodnutí obecnému soudu IKEM.

Smluvní strany se zavazují vzájemně se bez prodlení informovat o zvláštních podmínkách

a okolnostech, které majívliv na plnění povinností podle této smlouvy.

Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány zdosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je

ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si

nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Veškeré dohody učiněné před podpisem této smlouvy týkající se předmětu této smlouvy a vjejím

obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení

osob, které smluvní ujednání učinily.

Jestliže kterákoliv ze smluvních stran přehlédne nebo pomine jakékoliv neplnění, porušení,

prodlení nebo nedodržení nějaké povinnosti vyplývající ztéto smlouvy, pak takové jednání

nezakládá vzdání se takové povinnosti s ohledem na její trvající nebo následné neplnění, porušení

nebo nedodržení a žádné takové vzdání se práva nebude považováno za účinné, pokud nebude

pro každýjednotlivý případ vyjádřeno písemně.

Půjčitel bere na vědomí, že IKEM uveřejňuje uzavřené smlouvy včetně případných dodatků

v souladu se zákonem o registru smluv.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu výpůjčky

Příloha č. 2 Prohlášení k servisnímu zajištění

Příloha č. 3 Kybernetická bezpečnost

hl Praze dne ............ V Praze dne ............

Půjčitel: RADIOMETER s.r.o. IKEM:

Digitálně podepsal

Helena Helena Rógnerová

Ing. ZdeněkĚšftzaá'šrfégknifiššek R -- , Datum: 2023.10.25

Holeček 2333222352953 09 nerova 13:46:10 +02'00'

Ing. Zdenék Holeček Ing. Helena Rógnerová

jednatel společnosti ředitelka

 

ivyplňte údaje, pokud nenívýrobní číslo známé, uved'te textaci "Výrobní číslo bude uvedeno na protokolu o

převzetí".

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu výpůjčky

Analyzátor řady ABL800 FLEX

Laboratorní stolní kompaktní analyzátor pro stanovení krevních plynů, elektrolytů,

metabolitů, celkového hemoglobinu a jeho frakcí.

Měřené parametry: pH, pCOZ, p02, ctHb, $02, FOsz, FCOHb, FMetHb, FHHb, FHbF, cNa+, cK“,

cCa2+, cCI', glukóza, laktát, celkový bilirubin a kreatinin.

Až 45 odvozených parametrů: pH(T), pC02(T), p02(T), aktuální a standardní bikarbonáty

cHC03—(P), cHC03—(P,st), aktuální a standardrní base excess cBase(B) a cBase(ch) aj.

Barevná dotyková 10,4" VGA obrazovka s USB portem k ovládání analyzátoru.

Integrovaná čtečka čárového kódu pro zadávání veškerých údajů (výměny spotřebního

materiálu, ID pacienta, ID obsluhy nebo vzorku a řady dalších).

Integrovaná termo tiskárna pro výtisk výsledů pacienta a kontrol kvality.

Automatická detekce hladin všech provozních roztoků (proplachovací, čistící, kalibrační,

kontrola kvality, odpad atd.), vč. signalizace výměny spotřebního materiálu.

Integrovaný oxymetr pro stanovení $02, ctHb a jeho frakcí. Fotometr s diode-array detekcí při

128 vlnových délkách pro měření spojitých spekter, který umožňuje velmi přesné stanovení

všech frakcí ctHb. Použitý technologický princip u oxymetru zajišťuje automatické měření a

následné potlačení interferencí hemoglobinu.

Měření kapilární, venózní a arteriální krve z libovolných odběrových souprav — kapiláry,

injekční stříkačky, ampule apod. Měření všech parametrů současně nebo možnost definovat

libovolné uživatelské panely.

Objem vzorku 95 ul pro všechny měřené parametry včetně kompletní oxymetrie.

Samočinné nasávání s automatickou detekcí chyb při nasátí vzorku (vzduchové bubliny,

homogenita, sraženiny a množství vzorku).

Integrovaný automatický podavač FLEXQ pro vzorky ze stříkaček umožňující jejich

automatické promíchání, načtení ID vzorku a jeho analýzu. Podavač má tři pozice pro

odběrové stříkačky typu safePICO Aspirator nebo Self-Filling.

Automaticky prováděná jednobodová a dvoubodová kalibrace s uživatelskou volbou její

četnosti.

Modul pro automatickou kontrolu kvality AutoCheck na čtyřech koncentračních hladinách

pro všechny parametry vč. oxymetrie vjedné ampulce (multiparametrová kontrola jakosti).

Libovolné naprogramování počtu, typu, času a četnosti kontrol kvality, kompletní software

pro jejich vyhodnocení a statistiku vč. Levey-Jennings grafů.

Intuitivní obslužný i diagnostický software v češtině, řada uživatelských nastavení apod. On-

line video nápověda s animacemi v češtině.

Spotřební materiál

Pro provádění veškerých požadovaných biochemických testů nabízíme spotřební materiál,

který ve spojení s analyzátory zajistí rychlé a přesné výsledky.

Pro provoz se používají kalibrační roztoky (Cal 1 a Cal 2 solution), proplachovací roztok (Rinse

solution) a roztok pro automatické čištění systému (Cleaning solution), pro odpad je

používána odpadní nádobka (Waste container) s detekcí hladiny. Veškeré nádobky jsou

označeny čárovým kódem, který umožňuje jejich automatické monitorování.

Kalibrace oxymetru se provádí 1x za 3 měsíce ze speciálních kalibračních ampulek (tHb Cal

solution). Veškeré ostatní kalibrace elektrod probíhají zcela automaticky dle uživatelského

nastavení. Pro přesnou kalibraci plynových elektrod se používají malé tlakové nádobky (Cal 1

a Cal 2 Gas), které zajišťují zcela přesné nastavení p02 a pCOZ elektrod.

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

. Pro jednotlivé elektrody (také spotřební materiál) se používají příslušné membrány (Ref,

pCOZ, p02, Na, K, Ca, Cl, Glu, Lac Membrane Kits), které zajišťují stanovení daného analytu.

Interval výměn je doporučen výrobcem dle typu elektrody. Radiometer používá

nejprogresivnější způsob výměny membrán „click and go", kdy celá procedura trvá řádově

jen několik desítek sekund. Elektrody jsou jednotlivě vyměnitelné. Měření jednotlivých

parametrů je možné i přes nefunkčnost jedné nebo více elektrod, resp. oxymetru.

. Pro automatickou nebo manuální kontrolu jakosti se používají firemní multiparametrové

kontrolní materiály, které jsou dostupné na čtyřech odlišných koncentračních hladinách, a to

včetně parametrů oxymetrie.

. Dalším spotřebním materiálem jsou preventivní kity spotřebního materiálu pro půlroční a

roční preventivní prohlídku. Součástí jsou hadičky, vstupní těsnění, těsnící kroužky a další

mechanicky namáhané součásti. Dále vstupní těsnění a jehla, četnost výměny závisí na počtu

měřených vzorků a způsobu používání analyzátoru.

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

Příloha č. 2 Prohlášení k servisnímu zajištění

 

Požadavek na:
 

Zajištění služby technického

servisu pro nabízený analytický

systém a servisní podporu

poskytovanou po celou dobu

trvání Výpůj čky zdarma.

ANO

 

Zajištění potřebných náhradních

dílů zdarma.
ANO   
 

Seznam servisních pracovníků

(jméno, číslo mobilního telefonu,

e-mail), připadající V úvahu pro

kontakt s pracovníky zadavatele.

Seznam

 

 

Komunikace V českém jazyce. ANO
 

Nástup k provedení opravy nejdéle

následující pracovní den od

nahlášení zavady.

ANO

 

 

Nástup k provedení opravy nejdéle

do 4 hodin od nahlášení závady,

pokud nejsou alespoň tři (3) ze

zapůjčených systémů plně funkční.

ANO

 

Odstranění nahlášené vady V ramci

servisního zásahu

do 2 pracovních dnů.

ANO

 

V případě dílenské opravy zajistí

účastník na Výzvu objednatele

Výměnu analytického systému

zdarma.

ANO

 

V případě, že analytický systém

bude vykazovat Větší množství

neakceptovatelných chyb, účastník

zajistí na Výzvu objednatele

Výměnu analytického systému

zdarma.

ANO

 

10.

BTK a validace budou po dobu

Výpůj čky prováděny zdarma.

ANO

 

ll.

Četnost BTK Včetně elektrických

kontrol, validaci — V souladu

s právními předpisy.

Počet/rok 1x BTK

1x Validace
 

12.  Zajištění uživatelské podpory

zdarma po celou dobu trvání

Výpůj čky.  ANO   
 

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

 

13.

Instruktaž nových pracovníků

zadavatele zdarma po celou dobu

trvání výpůjčky (max. 4 X do

roka).

ANO

 

14.

Možnost výměny analytického

systému za inovovaný zdarma.

ANO

 

15.

SW update zdarma po celou dobu

trvání výpůjčky od provedení

instalace a podpisu instalačního

protokolu.

ANO

  
16.

Seznam osob provádějící

instruktáž (jméno, číslo mobilního

telefonu, e-mail).

Seznam

 

17.

V případě, že v průběhu plnění

bude dokončen nový plánovaný

laboratorní blok Z3, účastník

v rámci stěhovaní laboratoří do

nových prostor zapůjčené

analytické systémy bezplatně

nahradí novými přístroji.

(Předpokládaný termín

je I. pololetí 2024).

ANO

 

 

18.

Je součástí IT zařízení (PC,

notebook nebo obdobné zařízení)?

Pokud ano, uveďte druh

operačního systému vč. jeho verze.

NE

 

 19.  
Pracuje nabízený přístroj

s integrovaným operačním

systémem?

Pokud ano, uveďte druh

operačního systému vč. jeho verze.  ANO   MS Windows 10, A 6.20 soft
 

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

Příloha č. 3 Kybernetická bezpečnost

1. Úvodní ustanovení o kvbernetické bezpečnosti

1. IKEM je provozovatelem základní služby ve smyslu § 2 pism. k) zákona č. 181/2014

Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické

bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB“) podle § 2 pism. i) ZKB a

§ 2221 ZKB.

2. Půjčitel je významným dodavatelem ve smyslu § 2 písm. n) Vyhlášky č. 82/2018 Sb.,

o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních

opatřeních, náležitostech podání V oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat

(vyhláška o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„VKB“), neboť vstupuje do právního vztahu s IKEM a tento právní vztah je

významný z hlediska bezpečnosti informačního a komunikačního systému.

3. V souvislosti s řízením rizik souhlasí smluvní strany ve smyslu § 8 odst. 1 pism. Í)

VKB s podmínkami této Přílohy č. 3, která naplňuje požadavky na obsah smlouvy

formulované V příloze č. 7 VKB. Předmětem této Přílohy č. 3 je závazek Půjčitele

plnit požadavky stanovené vtéto Příloze č. 3 a závazek IKEM plnění požadavků

Půjčitéle vyžadovat a kontrolovat.

4. IKEM má stanovenou bezpečnostní politiku a vede bezpečnostní dokumentaci ve

smyslu § 30 odst. 1 VKB jako souhrn vnitřních předpisů IKEM (dále jen

„bezpečnostní politika“). Tato bezpečností politika podléhá utajení a jejími

relevantními částmi bude Půjčitel seznámen po podpisu Smlouvy. IKEM se zavazuje

Půjčitéle seznámit s relevantními částmi bezpečnostní politiky. Výčet relevantních

částí bezpečností politiky bude Půjčitéli předložen po podpisu Smlouvy. Půjčitel se

zavazuje dodržovat relevantní části bezpečnostní politiky IKEM, se kterou bude

prokazatelně seznámen. Stanoví-li tato Příloha č. 3 něco jiného, než je obsaženo

V relevantních částech bezpečnostní politiky, má přednost ujednání V této Příloze č. 3.

5. IKEM je oprávněn pravidelně vyhodnocovat účinnost a případnost opatření přijatých

vbezpečnostní politice a vnávaznosti na tato vyhodnocení měnit bezpečnostní

politiku. Dotkne-li se změna bezpečnostní politiky relevantních částí bezpečnostní

politiky uvedených vpředchozím odstavci, zavazuje se IKEM o těchto změnách

Půjčitéle bez zbytečného odkladu vyrozumět. Půjčitel se zavazuje dodržovat

relevantní části bezpečnostní politiky vždy V aktuálním znění.

6. IKEM se zavazuje V rámci řízení změn u informačního nebo komunikačního systému

přezkoumávat možné dopady změn a určovat významné změny, a to i bezpečnostní

politiky V souladu s požadavky stanovenými V § 11 VKB. Je-li V rámci navazujících

kroků IKEM (a to např. i V důsledku penetračního testování nebo testování

zranitelnosti) zjištěn nedostatek či je potřeba učinit změnu informačního nebo

komunikačního systému, postupuje IKEM obdobně jako V předchozím odstavci.

Nedotýká-li se zjištěný nedostatek či potřeba změny bezpečnostní politiky a má-li i

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

přesto vliv na plnění této Přílohy č. 3 či naplňování požadavků kladených na činnost

Půjčitele, zavazuje se IKEM o přijatých opatřeních informovat Půjčitele a Půjčitel se

zavazuje opatření přijatá IKEM dodržovat, a to ve lhůtách stanovených IKEM.

II. Bezpečnost informací — identifikace informačních aktiv

1. Smluvní strany identifikují informační aktiva, s nimiž Půjčitel při provozu

informačního nebo komunikačního systému a při činnostech souvisejících nakládá

(dále jen „informační aktiva“ či „informace“). Půjčitel vrámci Smlouvy dodává

technologii, která je přímo odpovědná za funkční provoz všech informačních aktiv

IKEM.

2. Technologie, kterou dodává Půjčitel, ovlivňuje každé identifikované informační

aktivum či pro skupinu informačních aktiv způsob likvidace informačních aktiv podle

úrovně důvěrnosti informačního aktiva či informačních aktiv, a to V souladu

s požadavky, které stanoví V příloze č. 4 VKB.

3. Půjčitel je povinen zlikvidovat informační aktiva V případech, kdy tak stanoví tato

Příloha č. 3 a dále vždy, když tak stanoví IKEM.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že bezpečnost informací je pro obě smluvní strany

zásadní. Půjčitel se zavazuje informovat IKEM bez zbytečného odkladu (nejpozději do

12 hodin) o výskytu kybernetického bezpečnostního incidentu u Půjčitele nebo

výrobce technologie, souvisejícího s plněním Smlouvy.

III.Bezpečnost informací — důvěrnost informací
 

1. Půjčitel se zavazuje zajistit důvěrnost informačních aktiv, snimiž nakládá nebo

přichází do styku.

2. Půjčitel se zavazuje o veškerých jemu předaných, zpřístupněných, zpracovávaných či

jinak dostupných či známých informačních aktivech zachovávat mlčenlivost a nesdělit

je ani neumožnit k nim přístup třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch nebo

ve prospěch třetích osob, není-li V této Smlouvě stanoveno jinak.

3. Povinnost mlčenlivosti podle předchozího odstavce se vztahuje rovněž, bez ohledu na

formu a způsob jejich sdělení či zachycení a až do doby jejich zveřejnění, na jakékoli

a všechny skutečnosti, včetně obchodního tajemství, které se Půjčitel V průběhu

vzájemné spolupráce dozví, a/nebo které mu IKEM V průběhu vzájemné spolupráce

zpřístupní, jakož i sama existence těchto skutečností a vzájemné spolupráce smluvních

stran.

4. Smluvní strany vymezují jako důvěrné informace všechny informace o infrastruktuře,

technologii, nastavení a všech informačních aktivech a dále jakékoli neveřejné

informace zpřístupněné smluvními stranami V pisemné nebo ústní formě, na ochraně

kterých může mít smluvní strana zájem, zejména se tak za důvěrné informace

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

považují: (i) obchodní tajemství, postupy, definice, specifikace, programy,

programové balíky, technické a jiné know-how, provozní metody a postupy, obchodní

strategie, obchodní a marketingové plány, návrhy, dohody, smlouvy, finanční,

obchodní a další provozní údaje smluvních stran; (ii) informace o pacientech IKEM,

zaměstnancích a dodavatelích IKEM, údaje podléhající ochraně podle zvláštních

právních předpisů, údaje, na něž se vztahuje zákonem uznaná nebo uložená povinnost

mlčenlivosti, (iii) případně jiné informace, které jako důvěrné smluvní strana označí.

Důvěrné informace jsou dále společně označeny též jako „chráněné informace“.

5. Smluvní strany se zavazují, že důvěrné informace nebudou dále rozšiřovat nebo

reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazují, že zabezpečí, aby

převzaté dokumenty obsahující důvěrné informace byly řádně evidovány a chráněny.

Smluvní strany se dále zavazují, že důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich

účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob.

6. Smluvní strany přijmou účinná opatření pro zamezení úniku důvěrných informací.

7. V případě, že jedna smluvní strana bude nezbytně potřebovat k zajištění některé

činnosti třetí stranu, může jí předat informace, které jsou předmětem ochrany dle této

Přílohy č. 3, pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany, a to za

podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně.

8. Povinnost plnit ustanovení této Přílohy č. 3 se nevztahuje na chráněné informace,

které:

a) mohou být zveřejněny bez porušení Smlouvy nebo její Přílohy č. 3,

b) byly písemným souhlasem druhé smluvní strany uvolněny od těchto omezení,

c) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než porušením povinnosti jedné ze

smluvních stran,

d) příjemce je znal zcela prokazatelně dříve, než je sdělí smluvní strana;

e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním

orgánem za podmínek stanovených zákonem.

9. Poskytnutí informací spadajících do oblasti důvěrných informací nezakládá žádné

právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla,

ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového vlastnictví.

10. Půjčitel se zavazuje ukládat důvěrné informace a chránit je před zneužitím,

poškozením, znehodnocením, ztrátou, záměnou a nakládat s důvěrnými informacemi

pouze způsobem stanoveným Smlouvou a touto Přílohou č. 3.

11. Půjčitel se zavazuje ukládat informace, s nimiž podle Smlouvy nebo podle této Přílohy

č. 3 nakládat v digitální podobě svyužitím informačních technologií umožňujících

šifrování s ochranou nastavenou na více faktorové ověření. Mají-li informace, s nimiž

Půjčitel nakládá systematicky či nahodile listinnou podobu či jsou uloženy na

přenosných technických nosičích dat (např. USB, CD apod.), ukládají se tyto

informace s ochranou šifrování s ochranou nastavenou za využití komplexního hesla.

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

12. Půjčitel se zavazuje zdržet se jakéhokoliv šíření informací, nestanoví-li Smlouva či

tato Příloha č. 3 jinak.

IV.Bezpečnost informací — dostupnost informací
 

1. Půjčitel se zavazuje zajistit dostupnost informačních aktiv, snimiž nakládá nebo

přichází do styku.

V. Bezpečnost informací — integrita informací

1. Smluvní strany sjednávají, že data obsažená V informačním nebo komunikačním

systému jsou IKEM, který k nim má primární užívací právo.

2. Půjčitel se zavazuje zajistit integritu informačních aktiv, s nimiž nakládá nebo přichází

do styku.

3. Půjčitel se zavazuje nastavit systém přístupu do informačního nebo komunikačního

systému tak, aby bylo možné jednoznačně určit, kdo do informačního nebo

komunikačního systému přistoupil, kdo provedl úpravu V informačním nebo

komunikačním systému.

4. Za účelem zajištění dostupnosti a funkčnosti informačního nebo komunikačního

systému je Půjčitel oprávněn do informačního nebo komunikačního systému

přistupovat prostřednictvím svých zaměstnanců či spolupracujících osob, a to

V souladu spožádavky na řízené přístupy do informačního nebo komunikačního

systému odvislé od zhodnocení rizik pro informační aktiva, která se V informačním

nebo komunikačním systému náchází (Půjčitel se zavazuje zajistit, aby každá osoba

oprávněná V přístupu do informačního nebo komunikačního systému měla nastavené

přístupové údaje 5 oprávněním provádět úpravy a zápisy dat V informačním nebo

komunikačním systému dle svého zařazení se zohledněním potenciálních rizik ztoho

vyplývajících.).

5. Půjčitel se zavazuje předložit na vyžádání seznam osob, kterým umožnil přístup

k systému IKEM, včetně uvedení důvodu.

6. Půjčitel se zavazuje, mít rozdílné přístupové údaje pro systém IKEM, než pro obdobný

systém dodávaný pro jiného objednatele. Použití stejných/totožných systémových

hesel je neakceptovatelné.

VI. Audit

1. IKEM je oprávněn kontrolovat plnění požadavků a podmínek stanovených ZKB, VKB

a touto Přílohou č. 3 Půjčitelem (dále jen „zákaznický audit“).

2. IKEM je oprávněn provádět zákaznický audit:

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

a) Frekvence: IX ročně či častěji, vyvstane-li taková potřeba na straně IKEM.

b) Způsob: osobní kontrola

c) Podmínky: IKEM je oprávněn k přístupu do veškerých prostor Půjčitele,

V nichž jsou realizovány činnosti, které mají vliv na plnění Smlouvy a ke

všem prostředkům, kterými nebo pomocí kterých je plněna Smlouva.

IKEM informuje Půjčitele písemně nejméně 10 pracovnich dní předem.

3. Dojde-li IKEM k závěru, že Půjčitel porušuje povinnosti stanovené Smlouvu, Přílohou

č. 4 ZKB či VKB, upozorní na tuto skutečnost Půjčitele a vyzve jej k okamžitému

zjednání nápravy. Právo IKEM na úhradu smluvní pokuty podle čl. XII této Přílohy č.

3 a právo na náhradu škody tím není dotčeno.

4. IKEM je oprávněn k provádění zákaznického auditu zmocnit třetí osobu. Třetí osoba

zmocněná podle předchozí věty má při realizaci zákaznického auditu stejná oprávnění

jako IKEM.

5. Půjčitel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost potřebnou pro realizaci auditu ve

smyslu tohoto článku.

VII. Poddodavatelé

1. Smluvní strany sjednávají oprávnění Půjčitele zapojit do plnění podle Smlouvy a této

Přílohy č. 3 poddodavatele. Každé jednotlivé, byť jen dílčí zapojení konkrétního

poddodavatele do plnění podle Smlouvy podléhá předchozímu souhlasu IKEM.

2. Půjčitel se zavazuje zajistit, aby poddodavatel plnil stejné povinnosti ve stejném

rozsahu, jako stanoví ZKB, VKB nebo tato Příloha č. 3 pro Půjčitele.

3. Za plnění povinností stanovených ZKB, VKB nebo touto Smlouvou poddodavatelem

odpovídá Půjčitel.

VIII. Kontaktní údaje

1. Smluvní strany se dohodly, že za účelem plnění podmínek této Přílohy č. 3 smluvní

strany využívají pro běžnou komunikaci a plnění jednotlivých smluvních požadavků, a

to včetně hlášení bezpečnostních incidentů podle čl. II odst. 6 této Přílohy č. 3

s výjimkou kontaktů uvedených v čl. IV této Přílohy č. 3 využívaných pro realizaci

servisních a správních činností, těchto kontaktů:

  IKEM:

Email:

Tel. :

Půjčitel:

[Emai

Tel. :

PZ-2023-0000581

  

   



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

IX. Řízení rizik Půjčitelem

1. Půjčitel se zavazuje podat IKEM ucelenou informací o řízení rizik, konkrétně o

způsobu či metodě řízení rizik, které Půjčitel zavedl a vymáhá V souvislosti s plněním

Smlouvy. Informace budou IKEM předány písemně při podpisu Smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že je jim známá skutečnost, že rizika nelze zcela vyloučit a

že vždy budou existovat zbytková rizika. Půjčitel se dále zavazuje informovat IKEM o

zbytkových rizicích souvisejících s plněním Smlouvy.

3. IKEM je oprávněn kontrolovat způsob řízení rizik u Půjčitele postupem upraveným V

čl. VI této Přílohy č. 3 (audit).

X. Notifikace — významná změna na straně Půičitele

1. Půjčitel se zavazuje informovat IKEM o každé významné změně, která je způsobilá

ovlivnit bezpečnost informačního nebo komunikačního systému.

2. Půjčitel se zavazuje informovat IKEM zejména, nikoli výlučně, o změnách, které se

týkají řízení či ovládání Půjčitele ve smyslu § 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o

obchodních společnostech á družstvech (zákon 0 obchodních korporacích) či

změnách, které se týkají skutečného majitele Půjčitele V evidenci skutečných majitelů

podle zákona č. 37/2021 Sb., 0 evidenci skutečných majitelů, oba ve znění pozdějších

předpisů.

3. Půjčitel se dále zavazuje informovat IKEM o významných změnách týkajících se

zásadních aktiv, které Půjčitel využívá za účelem plnění Smlouvy. Zásadními aktivy

se rozumí zejména programové a technické prostředky, související vybavení,

zaměstnanci Půjčitele á spolupracující osoby, kteří realizují plnění Smlouvy a dále

veškeré vstupy, věci, osoby, nosiče a jiná aktiva, kterými je možné proniknout do

systémů IKEM.

4. IKEM je oprávněn vyhodnotit změny na straně Půjčitele ve smyslu předchozích

odstavců tohoto článku.

5. Dojde-li IKEM na základě vyhodnocení podle předchozího odstávce kzávěru, že

změna oznámena Půjčitelem postupem podle tohoto článku může významně ovlivnit

bezpečnost informačního nebo komunikačního systému, je IKEM oprávněn od

Smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné okamžikem doručení. Pro ukončení

Smlouvy na základě odstoupení se uplatní ujednání mimo jiné obsažená V čl. XII. této

Přílohy č. 3.

PZ-2023-0000581



Smlouva o výpůjčce

Analytický systém pro stanovení parametrů acidobazické rovnováhy metodou přímé potenciometrie a

oxymetrie s kompletním sortimentem podle specifikace |||.

 

XI. Řízení kontinuity činností

1. Půjčitel se zavazuje plnit pokyny IKEM; dojde-li IKEM k závěru, že je třeba aktivity

Půjčitele a jeho zapojení do plánů kontinuity činností či do havarijních plánů.

2. Aktivuje-li IKEM havarijní plán; zavazuje se Půjčitel respektovat plně á s okamžitou

účinností pokyny IKEM.

XII. Sankce

1. Smluvní strany prohlašují; že mají zájem na řádném á bezvadném fungování Smlouvy.

Půjčitel se; pro případ porušení svých smluvních povinností; stanovených Smlouvou a/

nebo Přílohou č. 3 zavazuje uhradit následující smluvní pokuty.

2. Půjčitel se zavazuje:

a) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti

stanovené V čl. I odst. 4 a 5 á/nebo 6 této Přílohy č. 3;

b) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlive porušení povinnosti

stanovené V čl. II odst. 2 této Přílohy č. 3;

c) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlive porušení povinnosti

stanovené V čl. II odst. 4 této Přílohy č. 3;

d) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlive porušení povinnosti

stanovené V čl. III odst. 2 a 3 této Přílohy č. 3;

e) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlive porušení povinnosti

stanovené V čl. III odst. 5 této Přílohy č. 3;

Í) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlive porušení povinnosti

stanovené V čl. III odst. 11 této Přílohy č. 3;

g) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlive porušení povinnosti

stanovené V čl. V odst. 3 /nebo 4 této Přílohy č. 3;

h) uhradit smluvní pokutu ve výši l.OOO0.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti

stanovené V čl. V odst. 6 této Přílohy č. 3;

i) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlive porušení povinnosti

stanovené V čl. VI odst. 5 této Přílohy č. 3;

j) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlive porušení povinnosti

stanovené V čl. VII odst. 1 a/nebo 2 a/nebo 3 této Přílohy č. 3;

k) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlive porušení povinnosti

stanovené V čl. X odst. 1 a/nebo 2 této Přílohy č. 3;

l) uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlive porušení povinnosti

stanovené V čl. XI odst. 1 a/nebo 2 Přílohy č. 3;

3. Úhradou smluvních pokut Půjčitelem není dotčeno právo IKEM žádat po Půjčiteli

náhradu škody zvlášť a V plné výši; jakož i navrácení V předešlý stav.

PZ-2023-0000581


